РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	01
	»
	04
	20
	22

	№
	13-МНА

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 №147-МНА «Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юргинского муниципального округа, на основании постановления администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 № 22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа»:
            1..Внести изменения в муниципальную программу «Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 №147-МНА, согласно Приложению.
             2..Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
             3..Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
              4..Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  по социальным вопросам Юргинского муниципального округа.

	Глава Юргинского
муниципального округа

     Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

     Н.А. Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 01.04.2022  №  13-МНА

Изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 №147-МНА «Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Паспорт муниципальной  программы «Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции:

	Полное наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и спорта в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Директор программы
	Заместитель Главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Юргинского муниципального округа

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	- «Развитие и поддержка подростков и молодежи»;
- «Развитие физической культуры и оздоровление детей, подростков и молодежи Юргинского муниципального округа».

	Цель муниципальной программы
	- создание и развитие социально-экономических и организационных условий для самореализации молодежи;
- повышение духовно-нравственного воспитания молодежи;
- укрепление здоровья населения путем приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- популяризация и поддержка массового спорта;
- поддержка и развитие спорта высших достижений;
- профилактика преступности, наркомании и алкоголизма в молодежной сфере

	Задачи муниципальной программы
	- создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания, интеллектуального и творческого развития молодежи, реализация ее творческого потенциала;
- поддержка деятельности молодежных и детских общественных объединений;
- содействие формированию у молодежи активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической жизни Юргинского муниципального округа и государственной деятельности;
- повышение интереса населения Юргинского муниципального округа к занятиям физической культурой и спортом;
- вовлечение максимально возможного числа детей и подростков в систематические занятия физической культурой и спортом;
- формирование здорового образа жизни молодого поколения;
- профилактика безнадзорности, подростковой преступности, наркомании и алкоголизма.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2022-2024
Этапы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение программы
	Расходы (тыс. рублей)

	  2022 год
	  2023 год
	 2024 год

	Всего
	342,763
	342,763
	342,763

	Местный бюджет
	232,763
	232,763
	232,763

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	110,0
	110,0
	110,0

	Прочие источники
	-
	-
	-

	Перечень целевых показателей (индикаторов), ед. измерения
	1. Количество муниципальных молодежных мероприятий: 2021-55, 2022–55, 2023-55, 2024- 55.
2. Численность лиц, участвующих в муниципальных мероприятиях: 2021–3370 чел., 2022–3370 чел., 2023 – 3370 чел., 2024-3370 чел.
3. Доля населения, систематически участвующих в муниципальных мероприятиях: 2021–16,4%, 2022–16,4%, 2023 – 16,4%, 2024-16,4%.
4. Численность молодежи, участвующей в молодежных мероприятиях:  2021-1650 чел., 2022-1650 чел., 2023 – 1650 чел., 2024 – 1650 чел.
5. Количество молодежи, получившей материальную поддержку: 2021-125 чел., 2022-125 чел., 2023 – 125 чел., 2024 – 125 чел.
6. Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом: 2021-3293 чел., 2022-3293 чел, 2023 – 3293 чел., 2024-3300 чел.
7. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом: 2021-16,8%, 2022-16,8%, 2023 – 16,8%, 2024-17%.
8. Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности, в общей численности обучающихся и студентов:  2021-41,3 %, 2022-41,4%, 2023 – 41,4%, 2024 – 41,5%.
9. Единовременная пропускная способность объектов спорта: 2021-1407 чел., 2022-1407 чел., 2023 – 1407 чел., 2024-1407 чел.
10. Количество спортивных сооружений: 2021-73, 2022-73. 2023-73, 2024-73.

2. [bookmark: Par133]Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
	Главный распорядитель средств местного бюджета (исполнитель программного мероприятия)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	4
	5
	6
	Администрация Юргинского муниципального округа (Управление культуры, молодежной политики и спорта)

	Муниципальная программа

«Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа»
	Всего
	342,763
	342,763
	342,763

	местный бюджет
	232,763
	232,763
	232,763

	иные не запрещённые законодательством источники:
	-
	-
	-

	областной бюджет
	110,0
	110,0
	110,0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Подпрограмма I.
Развитие и поддержка подростков и молодежи
	Всего
	132,763
	122,3
	122,3

	местный бюджет
	22,763
	20,7
	20,7

	иные не запрещённые законодательством источники:
	-
	-
	-

	областной бюджет
	110,0
	101,6
	101,6

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Мероприятия

	Трудоустройство молодёжи
	областной бюджет
	110,0
	101,6

	101,6

	местный бюджет
	12,223
	10,16
	10,16

	Участие семьи в областном конкурсе «Молодая семья Кузбасса-2021»
	местный бюджет
	3,54
	3,54

	3,54

	Акция «Георгиевская ленточка»

	местный бюджет
	7,0
	7,0
	7,0

	Подпрограмма II.
Развитие физической культуры и оздоровление детей, подростков и молодёжи Юргинского муниципального округа
	Всего
	210,0
	210,0
	210,0

	местный бюджет
	210,0
	210,0
	210,0

	иные не запрещённые законодательством источники:
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	средства юридических и физических лиц
	-
	-
	-

	Турнир по мини-футболу
«Победный май»
	местный бюджет
	3,5
	3,5
	3,5

	Турнир по волейболу среди мужских команд в честь празднования Великой Победы
	местный бюджет
	3,5
	3,5
	3,5

	Участие в спортивных мероприятиях в рамках «Дня молодежи»
	местный бюджет
	99,0
	99,0
	99,0

	Участие в отборочных зональных соревнованиях Всекузбасских сельских летних спортивных игр по волейболу среди женских и мужских команд
	местный бюджет
	22,0
	22,0
	22,0

	Участие в отборочных зональных соревнованиях Всекузбасских сельских летних спортивных игр по мини – футболу
	местный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0

	Участие в финальных соревнованиях Всекузбасских сельских летних спортивных игр
	местный бюджет
	66,0
	66,0
	66,0

	Участие во Всероссийском беге «Кросс - нации 2021»
	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0